Дадзена у Асізі, у XII [дзень перад] верасьнеускімі календамі, у адзінаццатьі год 
нашага пантьіфікату.

10.
1254 вер. 3. — Ананьі

Папа Інацзнт IVпаведамляе каралю Летовіі пра вьізваленьне біскупа Хрьісьціяна ад 
прьісягі, дадзенай арцьібіскупу Лівоніі і Прусіі.

Ар.: —  Коп.: У транс., зробленьїм 26 mp. 1388 у  Рьізе натарьіем Мікалаем Глецзрьі, клерьїкам Вармійскай 
дьіяцззіі, на запатрабаваньне майстра Нямецкага ордзну у  Лівоніі Робіна фон Зльч, з А, Бзрлін, GStAPK (бшьі 
KStA), Schiebl. Ili, nr. 61 (В) — Вьід.: a) Raynaldus. XXI. р. 461 (ускароце); b) Dreger. І. s. 357, nr. 249; с) Raczynski. 
р. 8, nr. 5; d) Bunge. I. sp. 354, nr. 272 — Pr.: Napiersky. I. s. 115, nr. 453; Bunge. I. Reg. s. 77, nr. 307. VI. Reg. s. 16; 
Bonnell. s. 69; Strehlke. s. 137; Potthast. 11. p. 1275, nr. 15508; Perlbach. s. 135, nr. 469; Paszkiewicz. I. p. 57, 
nr. 289 — Літ.: Danilowicz. I. s. 85, nr. 140; Philippi.-Woelky. 1.1. s. 218, nr. 293.

У транс, ad 26 mp. 1388 (Schiebl. III, nr. 61) сьцьвярджаецца цзласьць і непашкоджанасьць А дьі наяунасьць 
алавянай (plumbea) бульї, прьівешанай на канапляньїм шнурку, а таксама даецца яе апісаньне.
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T3KCT3 B

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio [..] illustri regi 
Lethovie, salutem et apostolicam benedictionem.

Inclinati serenitatis tue precibus, venerabili. . 2 fratri nostro, archiepiscopo Lyvonie ac 
Pruscie, prout accepimus, sub certa forma dedimus nostris litteris in mandatis, ut kathedrali 
ecclesie, quam tu in partibus tuis de novo sub propriis expensis erigere ac dotare magnifice 
intendebas, venerabilem fratrem nostrum Christianům, episcopum Lethovie, tunc fratrem 
presbyterům hospitalis sancte Marie Teuthunicorum in Livonia, ad requisitionem tuam 
auctoritate nostra preficeret in pastorem et ei munus consecrationis impenderet ac debitam 
obedientiam et reverentiam faceret a subditis exhiberi, recepturus ab eo postmodum prò 
nobis et ecclesia Romana fidelitatis solite iuramentum iuxta formam, quam eidem sub bulla 
nostra misimus interclusam. Sane idem archiepiscopus, priusquam ad ipsum huiusmodi nostre 
littere pervenissent, de ipso Christiano providit ecclesie memorate, iuramentum fidelitatis 
sue et ecclesie sue nomine ab ipso recipiens, licet hoc de intentione nostra nullatenus 
exstitisset, maxime cum terra Lethovie sit iuris et proprietatis beati Petri, ac prò tue sublimitatis 
honore nullum ibi esse velimus episcopum, qui alii quam Romano pontifici sit subiectus. 
Quia vero tu postmodum a nobis per affectuosas litteras postulasti, ut super hoc providere 
de circumspectione sedis apostolice curaremus, nos, tuis precibus annuentes, eundem 
episcopum ad observanciam predicti iuramenti, predicto archiepiscopo taliter prestiti, 
decemimus aliquatenus non teneri. Volumus tamen, quod ipse venerabili fratri nostro, 
episcopo Nuenburgensi, cui super hoc scripta nostra dirigimus, exhibeat prò nobis et ecclesia 
Romana fidelitalis solite iuramentum, iuxta formam litterarum, quam super hoc transmisimus 
archiepiscopo memorato.